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                               REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                       BASHKIA GRAMSH 

                                  NJËSIA E PROKURIMIT 

 

 

 Nr_______prot                                                                           Gramsh, më  _____ /___/2024  

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[Data: 18.06.2024] 

 

Drejtuar: “MUCA” SH.P.K., Nipt K01421002H, Adresa: Tirane Vore PICAR Autostrada 

Tirane-Durres, km.13, fshati Picar 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e Hapur e Thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF- 05037-05-16-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje pajisje mobilerie arsim i mesëm i përgjithshëm”, 

Fondi limit: 5,192,297 (pesë milion e njëqindë e nëntëdhjetë e dy mijë e dyqindë e 

nëntëdhjetë e shtatë) lek pa tvsh, Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për 

zbatimin e saj: 30 ditë nga data e lidhjes së kontratës. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): JO 

Buletini i Njoftimeve Publike [Data:20.05.2024] [Numri:26]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë 

Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. OE -“M.LEZHA” sh.p.k, Nipt J 76504013 C - Vlera- 4,729,800 (katër milion e 

shtateqinde e njezete e nente mije e teteqinde) lekë,pa TVSH 

2. OE - “BOLT”sh.p.k -  Nipt - K 91517011 V - Vlera- 4,359,300 (kater milion e treqinde e 

pesedhjete e nente mije e treqinde ) lekë,pa TVSH 

3. OE - “Eduart Xhixha”Person Fizik -  Nipt - L 54424205 B- Vlera- 3,832,100 (tre milion e 

teteqinde e tridhjete e dy mije e njeqinde) lekë,pa TVSH 

4. OE - “ERALD”sh.p.k -  Nipt - J 74517205 P - Vlera- 3,891,000 (tre milion e teteqinde e 

nentedhjete e nje mije) lekë,pa TVSH 

5. OE - “ERZENI/SH”sh.p.k -  Nipt - J 66902027 T - Vlera- 4,408,130 lekë (kater milion e 

katerqinde e tetemije e njeqinde e tridhjete) lekë,pa TVSH 

6. OE - “KLAME”sh.p.k -  Nipt - K 21518003 F - Vlera- 3,148,000 (tre milion e njeqinde e 

dyzete e tete mije) lekë,pa TVSH 
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7. OE - “MUCA”sh.p.k -  Nipt - K 01421002 H - Vlera- 3,549,000 (tre milion e peseqinde e 

dyzete e nente mije) lekë,pa TVSH 

8. OE - “SHAGA.”sh.p.k -  Nipt - J 96822229 J - Vlera- 3,927,175 (tre milion e nenteqinde 

e njezete e shtate mije e njeqinde e shtatedhjete e pese) lekë,pa TVSH 

 

   

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

1. Operatori ekonomik –“Eduart Xhixha”Person Fizik-  Nipt - L 54424205 B  

Nga ana e Komisionit te Vleresimit te Ofertave konstatohet se ky OE nuk  i  përmbush të 

gjithë kriteret lidhur me kualifikimin tekniko-ligjor te kerkuar ne Kriteret e Pergjithshme dhe 

te Vecanta te Kualifikimit te pershkruara ne DST dhe në legjislacionin në fuqi,konkretisht; 

 Nuk ka dorëzuar sigurimin e ofertës në kundërshtim me nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar , nenin 30 të VKM –së  nr. 285, datë 

19.5.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”,i ndryshuar, si dhe me  

Seksionin 3 , pika 3.1 të DST-së në të cilën kërkohet se :” Operatori Ekonomik 

paraqet Formularin e Sigurimit të Ofertës, sipas Shtojcës 3. Shuma e kërkuar e 

sigurimit të ofertës (2% e fondit limit) është 103,846 (njëqind e tre mijë e tetëqind e 

dyzetë e gjashtë) lekë. 

 Nuk ka dorëzuar Kopje te çertifikuara te bilanceve te 3 (tre) viteve te fundit (2021, 

2022, dhe 2023), në kundërshtim me pikën 2.2.2  të kritereve të vecanta të 

kualifikimit  . 

Në shtojcën 8 “Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit” në Pjesën III “Kriteret e 

Përzgjedhjes/Kualifikimit” nuk ka deklaruar një arkitekt në kundërshtim me pikën 2.9 të 

kritereve të vecanta të kualifikimit   

 

2.Operatori ekonomik –“KLAME”sh.p.k 

 Oferta e deklaruar në shtojcën 2 “Lista e çmimeve  të artikujve”, në vlerën 3 148 000 

lekë , pa TVSH rezulton anomalisht e ulët ,për këtë arsye referuar nenit 27 të Ligjit 

Nr.16/2024“Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020“Për prokurimin 

publik”, në të cilin citohet se “Në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me këtë 

përmbajtje: “5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, 

autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila 

është konstatuar anomalisht e ulët”,oferta e “Klame” sh.p.k refuzohet. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE -“MUCA” SH.P.K., Nipt K 

01421002 H  se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 3,549,000 (tre milion e 

peseqinde e dyzete e nente mije) lekë,pa TVSH [shuma përkatëse e shprehur në fjalë dhe 

shifra]/pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë AK-së Bashkia Gramsh sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj 
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dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit 

është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej OE - “ERALD”sh.p.k -  Nipt - J 74517205 

P - Vlera- 3,891,000 (tre milion e teteqinde e nentedhjete e nje mije) lekë,pa TVSH, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

ZYRTARI I AUTORIZUAR 

N/KRYETARI I BASHKISË 

Tajar BICI 
 

 

 

 

 

 

\ 

 

 

Konceptoi: E.Shahini 

Pranoi: E.Shahini 

Miratoi:  

Konfirmoi:  

Dosja nr:__________ 

Afati i ruajtjes: _____ 


